PAGE
1

Приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 28 декабря 2016 года № 29/2016-газ
Об установлении стандартизированных тарифных ставок,
определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения на территории Краснодарского края
В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021, Методическими указаниями по расчёту размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину, утверждёнными приказом ФСТ России от 28.04.2014 № 101-э/3, на основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения величины платы за технологическое присоединение, для случаев технологического присоединения газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 куб. метров газа в час и менее и (или) проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее (далее - стандартизированные тарифные ставки) для следующих газораспределительных организаций (далее – ГРО) Краснодарского края:
1) ОАО «Апшеронскрайгаз» (приложение № 1).

2) АО «Газпром газораспределение Краснодар» (приложение № 2).

3) АО «Краснодаргоргаз» (приложение № 3).

4) АО «Павловскаярайгаз» (приложение № 4).

5) АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз» (приложение № 5).

6) ОАО «Славянскгоргаз» (приложение № 6).

7) ООО «Строительно-монтажная фирма «Прометей» (приложение № 7).

8) ООО «Тихорецкгазсервис» (приложение № 8).

9) ООО «Туапсегоргаз» (приложение № 9).
10) ООО «Хоста» (приложение № 10).

11) ОАО «Юггазсервис» (приложение № 11).

2. Величина платы за технологическое присоединение, определяемая на основании стандартизированных тарифных ставок, рассчитывается с использованием формул, предусмотренных пунктами 29 и 30 Методических указаний по расчёту размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину, утверждённых приказом ФСТ России от 28.04.2014 № 101-э/3, с применением [image: image1.wmf]ст

имз

К

– индекса изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ для субъекта Российской Федерации (общеотраслевого средневзвешенного индекса изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ для Краснодарского края), на месяц, предшествующий месяцу, данные по которым используются для расчета, к территориальным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемого уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности.

3. Стандартизированные тарифные ставки, установленные пунктом 1 настоящего приказа, не применяются для случаев:

1) технологического присоединения газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке схемой газоснабжения территории поселения (если имеется);

2) технологического присоединения газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке схемой газоснабжения территории поселения (если имеется);

3) установления платы за технологическое присоединение по индивидуальному проекту.
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2017 года.

Руководитель                                                                                      С.Н. Милованов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края

от 28.12.2016 № 29/2016-газ
СТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ,

определяющие величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения

 для ООО «Туапсегоргаз»
	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Размер стандартизированной тарифной ставки
(без НДС)

	1
	2
	3
	4

	1
	Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов ГРО, связанных с разработкой проектной документации:

	1.1
	для случаев, когда протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения, измеряемая по прямой линии от границы земельного участка до сети газораспределения ГРО, составляет более 150 метров (С1)
	руб.
	95 158,00

	1.2
	для случаев, когда протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения, измеряемая по прямой линии от границы земельного участка до сети газораспределения ГРО, составляет 150 метров и менее (С2)
	руб./м3 в час
	1 421,00

	2
	Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов ГРО, связанных со строительством (реконструкцией) газопровода:

	2.1
	полиэтиленовые газопроводы, для случаев, когда протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения, измеряемая по прямой линии от границы земельного участка до сети газораспределения ГРО, составляет более 150 метров (С4k)*:

	2.1.1
	диаметром 109 мм и менее
	руб. за 1 км
	176 763,00

	2.2
	газопроводы всех диаметров, материалов труб и типов прокладки, для случаев, когда протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения, измеряемая по прямой линии от границы земельного участка до сети газораспределения ГРО, составляет 150 метров и менее (С5)*:
	руб./м3 в час
	1 320,00

	3
	Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов ГРО, связанных с проверкой выполнения Заявителем технических условий и осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения посредством осуществления комплекса технических мероприятий, обеспечивающих физическое соединение (контакт) объектов исполнителя и стального газопровода ГРО (полиэтиленового газопровода ГРО) (С8ik):

	3.1
	стальные газопроводы:

	3.1.1
	диаметром 158 мм и менее
	руб. за

подключение
	4 412,00

	3.2
	полиэтиленовые газопроводы:

	3.2.1
	диаметром 109 мм и менее
	руб. за
подключение
	5 192,00

Примечания:
*Стандартизированные тарифные ставки установлены в уровне цен 2001 года.

Начальник отдела цен на газ                                                                    Д.А. Жиров

Источник публикации

Официальный сайт администрации Краснодарского края http://admkrai.krasnodar.ru, 29.12.2016